diário oficial Nº 35.051   59Terça-feira, 19 DE JULHO DE 2022

contro Setorial para o Desenvolvimento do Agronegócio.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 829415

.

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA N° 462/2022 - DAF/SEDEME - BELÉM, 12 DE
JULHO DE 2022, publicada no DOE 35.044, de 13/07/2022.
ONDE SE LÊ: “Dia:20 a 26/06/2022”.
LEIA-SE: “Dia: 25 a 26/06/2022”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 829477

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 467/2022 DAF/SEDEME -
BELÉM, DE 18 DE JULHO DE 2022.
Nome:WELLINTON BARBOSA MADEIRA/Matricula:n°6402936/3/Cargo:As-
sessor/Origem:Belém-PA/Destino:São Domingos do Capim -PA/Perío-
do:15/07/2022/ Diária:0,5(meia)/Objetivo:acompanhar a Secretaria e a
comitiva do Governo do Estado na Inauguração da Agência Bancaria do
BANPARÁ.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 829472
PORTARIA N° 466/2022 - DAF/SEDEME -
BELÉM, 18 DE JULHO DE 2022.
Nome:ANDERSON FABIO MARGALHO RODRIGUES/Matricula:n°5920223/4/
Cargo:MOTORISTA/Origem:Belém-PA/Destino:São Domingos do Capim-
PA/Dias:15/07/2022/Diária:0,5( meia)/Objetivo:Conduzir os servidores da
SEDEME a fim de acompanharem a comitiva do Governador na inaugura-
ção de nova agência do Banpará
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 829439
PORTARIA N° 464/2022 - DAF/SEDEME -
BELÉM, 18 DE JULHO DE 2022.
Nome:ANADELIA DIVINA SANTOS/Matricula:n°80845496/3/Cargo:Secre-
tária Adjunta de Gestão Administrativa/Origem:Belém-PA/Destino:São
Domingos do Capim–PA/ Dia:15/07/2022/Diária:0,5(meia)/Objetivo:re-
presentar o Secretário Titular e acompanhar a comitiva do Governo do
Estado na Inauguração da Agência Bancaria do BANPARÁ.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 829412

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 047/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 028/2021
Contratante:  COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ.
Contratada: DBA SUPORTE CONSULTORIA LTDA CNPJ nº 14.146.778/0001-18
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato de prestação de
serviços de tecnologia da informação e o acréscimo no percentual de 20 %
sobre o valor mensal do contrato.
Fundamentação Legal: art. 83 do Regulamento Interno de Licitações e
Contratos da Companhia de Gás do Pará e art. 71, caput, art. 72 c/c art.
81, inciso II, §1º da Lei nº 13.303/2016.
Justificativa: Justifica-se a celebração do 1° Termo Aditivo face da necessi-
dade permanente da área de TI in loco nas dependências da companhia em
decorrência do crescimento do número de pessoas presentes no escritório
da companhia, o que aumentou a necessidade de utilização diária de arqui-
vos e da rede corporativa considerando que no contrato originário houve a
previsão de prestação de serviços in loco durante 5 (cinco) dias da semana
em um turno, baseado na época no quadro de colaboradores da companhia
e, que no momento aumentou de forma significativa, tornando-se neces-
sário a ampliação da disponibilidade in loco em mais um turno, ficando 4
(quatro) dias em turno exclusivamente matutino e apenas 1 (um) dia com
turno matutino e vespertino.
Valor do aditivo: R$ 22.820,00 (vinte e dois mil, oitocentos e vinte reais).

Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Ordenador Responsável: Diretora Presidente Cláudia Bitar.
Pela Contratante: Cláudia Bitar e André Macêdo
Pela Contratada: André Magalhães Bezerra
Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 15 de julho de 2022.

Protocolo: 829353

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO CONTRATO
EXERCÍCIO: 2022 | PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022/632008.
CONTRATADA: R. FIGUEIRÓ PEREIRA & CIA LTDA - EPP, Inscrita no CNPJ
sob o nº 09.241.070/0001- 06, com endereço na Rua Professor Nelson
Ribeiro, nº 51, bairro do Telégrafo, CEP nº 66.050-420, Belém/PA.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada fornecimento de
aparelhos de ar condicionado, juntamente com a instalação, para aten-
der as necessidades da CODEC, conforme as especificações constantes no
Edital nº 001/2021, do fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATAN-
TE, de consoante estabelecido na Ata de Registro de Preços nº 016/2021,
que passam a fazer parte integrante deste contrato, como se nele fossem
transcritos.
FUNDAMENTO: Pregão Eletrônico nº 001/2021- SRP/SEPLAD/DGL, ARP nº
016/2021-SEPLAD/PA., Lei nº 13.303/2016, Regulamento Interno de Lici-
tações e Contratos (RILC) da CODEC.
VALOR GLOBAL: R$ 17.925,00
(dezessete mil novecentos e vinte e cinco reais).
DATA DE ASSINATURA: 18.07.2022 | VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ORDENADOR: LUTFALA DE CASTRO BITAR – PRESIDENTE | CODEC.

Protocolo: 829573

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 123/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/859272;R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: JACELIS CRISTINE AGUIAR BORGES, matrícula:
54191159/3, ocupante do cargo de Gerente de Licitações.
OBJETIVO: Participar do evento “CONEX 2022 – CONGRESSO DE EXCE-
LÊNCIA EM LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS” em Goiânia/GO.
DESTINO:  Goiânia
PERÍODO: 23 à 27/08/2022
QTDE:  4 diárias e ½
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 18 de julho de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 829571

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA do Anexo da PORTARIA Nº 170/2022 de 29/06/2022. Pu-
blicada no DOE 35.032 de 04/07/2022. ANEXO ÚNICO.
Onde se lê: CAR GOS/FUNÇÕES DO QUADRO SUPLEMENTAR DA JUNTA
COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

MATRÍCULA VÍNC NOME CARGO ESCOLARIDADE

5569664 2 LUIZ MARIO DOS SANTOS CUNHA ASSISTENTE REG.MERC.CL.A NÍVEL MÉDIO

Leia-se: CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO
MATRÍCULA VINC NOME CARGO ENQUADRAMENTO

5569664 2 LUIZ MARIO DOS SANTOS CUNHA ASSISTENTE REG.MERC.CL.A B IV

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.
Protocolo: 829487